СОВЕТ  КУПЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ   №132/74

от 14 мая 2018 г.                                                                                с. Купцово

О внесении изменений в Решение Совета Купцовского сельского поселения  от 08.12.2011 г. № 106/29 «Об утверждении Положения  о муниципальном контроле по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения  на территории  Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района»

На основании  Протеста Прокуратуры Котовского района от 30.03.2018г. № 7-40-2018, Федеральных   законов от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,    от   06.10.2003   №  131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от  10.12.1995  № 196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», Уставом Купцовского сельского поселения, в целях эффективного контроля за сохранностью муниципального имущества Купцовского сельского поселения, Совет Купцовского сельского поселения решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значение на территории Купцовского сельского поселения, Котовского муниципального района от 08.12.2011 г. № 106/29:
1.1. Пункт 6.6, 6.7  изложить в следующей редакции:
6.6. Все проверки уполномоченного органа администрации в сфере муниципального дорожного контроля фиксируются в журнале учета проверок, в котором указываются:
 а)  основание проведения проверки;
 б)  дата проведения проверки;
     в)  объект проверки (адресные ориентиры проверяемого участка, его площадь);
     г)  наименование проверяемого юридического лица либо фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, гражданина;
     д)  дата и номер акта проверки;
     е)  должность, фамилия и инициалы лица, проводившего проверку;
     ж)  меры, принятые по устранению нарушений (дата и номер предписания об устранении правонарушений с указанием срока его исполнения, сведения о направлении материалов по подведомственности и т.п.);
     з)  отметка об устранении нарушений законодательства об автомобильных дорогах и  дорожной деятельности.
  6.7. Должностные лица уполномоченного органа администрации, осуществляющие муниципальный дорожный контроль, составляют отчетность о своей деятельности, обеспечивают достоверность составляемых отчетов, которые предоставляют в установленные сроки в предусмотренные федеральным законодательством органы. При отсутствии журнала учета проверок специалист, ответственный за проведение проверки, в акте проверки делает соответствующую запись.
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному  обнародованию  (опубликованию).

Глава Купцовского
сельского поселения                                                           В.А. Вдовин